Fragment: Quaestiones in Librum Extra : Universitätsbibliothek Rostock, Fragm. jur. 42

<http://purl.uni-rostock.de/rosdok/ppn1806968797>

Handschrift Freier  Zugang

7
nec volo te ducere vel amplexu in uxore nec sponsalia nec matrimonium
nisi sit sponsalia non quia non sunt obligatoria nec matrimonium quia
non fit obligatio quatenus ad fides sed voluntas exprimitur quatenus ad fides
nisi si dicat aliquis promitto et pro lingua uxori et illa eadem non
est et matrimonium quod videtur nisi pro de meo gratia et hoc
etiamque nisi absentes et promissio vel per literas per fides vel consensu
matrimonium pro quod sit uxori et honorata non nisi aliquis in manu
et acceptum in uxore una de filiabus tui et per meo de meo
in una illarum in nulla alia dicitur possit compellere illa quae
comprobat dicitur in uxore ad causa inveniunt non in sponsalia sed
in prefati numero ad ad alia recipienda non obligant se dicitur nisi
unde promittit dicitur eucum ad nulla sponsalia fuerunt nec mat
rimonium in meo pro non consensum et nota sponsalia non esse spo
salia videtur et hoc est de sponsalibus de his Quid si quis
filiis suis et inveniunt et tunc consensum tunc pro quod
inquit tunc pro quod sit et sufficiat ad voluntas in hoc in uxore
non honorat dicitur si rectissime uxore pro libidine pro dicitur

Fragm. iur. 42

propter absp[er]at[ur] causa si reddat[ur] in duplici a & dolore petant, no[n]
peti sine culpa & si appetus sit ad delectatione[m] q[ui]us e[st] culpa. Si
ad libit[ur] corpus & infirmitate[m] q[ui] appetus in timore peti[ur] vero
est p[er] se d[omi]n[us] tunc cont[ra]hit q[ui] p[er] se no[n] sit graue p[er]
hoc loq[ui]t[ur] d[omi]n[us] si libere possit delectari reddi p[ro]p[ri]o loco p[er] si alio
loco q[ui] no[n] sit tunc reddens i[n]t[er] p[er]tinet m[er]ito p[er] q[ui] cogit. Si
tunc q[ui] fiat causa p[er] se uel causa d[omi]n[us] ne petat veniat
Si aut[em] tunc p[er]tinet ad libidinis p[er]tinet m[er]ito hoc hugo & m[er]
d[omi]n[us] si q[ui] imp[er]u[m] uoluntatis licet delectari p[er] se si sine p[er]uicacia
alio[quin] facti p[er] sine p[er]uicacia m[er]ito peti p[er] se reddi quia usq[ue]
matrimoniu[m] no[n] h[ab]et e[st] in officiu[m] sed tunc in remediu[m] Si aut[em] i[n] casu p[er]
no[n] d[omi]n[us] peti no[n] reddi quia p[ri]ncipaliter est in officiu[m] in officiu[m] q[ui]
in remediu[m] hoc p[er] se De d[omi]n[us] impuberu[m]
uenerunt si p[er] se uoluntatis in impuberu[m] uoluntatis p[er] se i[n] casu
Si impubes nemo ad state[m] peti[ur] matrimoniu[m] consumat[ur] q[ui]
p[er] se q[ui] matrimoniu[m] no[n] p[er] se consumat[ur] nisi ex duobus consensibus
q[ui] don[us] e[st] de illis & q[ui] p[er] se de d[omi]n[us] d[omi]n[us] d[omi]n[us]